

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

### Tổ chức Hội thao “Cán bộ Đoàn – Hội tỉnh Bến Tre” lần thứ I năm 2018

-----

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2018) và Kế hoạch phối hợp giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các phong trào thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ trong đoàn viên thanh niên tỉnh Bến Tre. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với Ban Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bến Tre ban hành kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao “Cán bộ Đoàn - Hội tỉnh Bến Tre” lần thứ I năm 2018, cụ thể như sau:

#### I. MỤC TIÊU

Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ Đoàn – Hội, đoàn viên, hội viên, thanh niên về truyền thống của Hội LHTN Việt Nam qua 62 rèn luyện và trưởng thành; thông qua các hoạt động nhằm tăng cường sự đoàn kết, gắn bó giữa những người làm công tác Đoàn – Hội giữa các đơn vị trên địa bàn tỉnh.

Góp phần đẩy mạnh phong trào thể dục, thể thao, rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại; tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích; tăng cường sức khỏe để làm nền tảng giúp cán bộ Đoàn – Hội hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn.

Phát hiện và giới thiệu những cán bộ Đoàn – Hội có năng khiếu trong các bộ môn thể dục, thể thao tham gia vào phong trào chung của tỉnh.

Các hoạt động giao lưu phải đảm bảo tiết kiệm, thiết thực và đạt kết quả cao; tạo sự đoàn kết, gắn bó giữa cán bộ Đoàn – Hội trong tỉnh.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Môn Bóng đá nam, Bóng chuyền hơi nữ

1.1. Thời gian: dự kiến lúc 07 giờ, ngày 07/10/2018.

##### 1.2. Địa điểm:

- Đối với môn Bóng chuyền hơi nữ: thi đấu tại Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bến Tre. Địa chỉ: 910/1, đường Võ Nguyên Giáp, ấp 1, xã Sơn Đông, thành phố Bến Tre.



- Đối với môn Bóng đá nam: thi đấu tại Sân cỏ nhân tạo Khang Huy. Địa chỉ: đường Đoàn Hoàng Minh, Phường Phú Tân, TP Bến Tre (gần sân Vận động tỉnh).

**1.3. Thành phần, số lượng:** gồm cán bộ Đoàn – Hội chuyên trách cấp tỉnh; cán bộ Đoàn – Hội chuyên trách các huyện, thành phố, trường học trực thuộc và chủ tịch Ủy ban Hội các xã, phường, thị trấn; hội viên Chi Hội LHTN Việt Nam Hệ thống Nha khoa Sài Gòn Tâm Đức và được biên chế thành 06 đội, mỗi đội 10 thành viên, cụ thể:

- Đội bóng liên kết giữa Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Trường cao đẳng Đồng Khởi và Chi hội Hệ thống Nha khoa Sài Gòn Tâm Đức (giao đại diện đội bóng Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh làm đội trưởng);

- Đội bóng liên kết giữa 02 đơn vị huyện Chợ Lách và huyện Mỏ Cày Bắc (giao đại diện đội bóng đơn vị huyện Chợ Lách làm đội trưởng);

- Đội bóng liên kết giữa 02 đơn vị huyện Mỏ Cày Nam và huyện Thạnh Phú (giao đại diện đội bóng đơn vị huyện Mỏ Cày Nam làm đội trưởng);

- Đội bóng liên kết giữa 02 đơn vị huyện Châu Thành và huyện Bình Đại (giao đại diện đội bóng đơn vị huyện Châu Thành làm đội trưởng);

- Đội bóng liên kết giữa 02 đơn vị huyện Giồng Trôm và huyện Ba Tri (giao đại diện đội bóng đơn vị huyện Giồng Trôm làm đội trưởng);

- Đội bóng liên kết giữa các đơn vị Thành phố Bến Tre, Trường Cao đẳng Bến Tre và trường THPT chuyên Bến Tre (giao đại diện đội bóng đơn vị thành phố Bến Tre làm đội trưởng).

#### **1.4. Thể thức thi đấu:**

- Mỗi đội cử 05 thành viên tham gia thi đấu trên sân (cả môn bóng đá nam và môn bóng chuyền hơi nữ), 06 đội bóng sẽ được chia thành 02 bảng (Bảng A và Bảng B; mỗi bảng 03 đội) thi đấu theo thể thức vòng tròn tính điểm.

- Đối với môn Bóng đá nam: mỗi trận thắng được 03 điểm, hòa 01 điểm, thua 0 điểm. Mỗi trận đấu gồm 02 hiệp, mỗi hiệp kéo dài 15 phút; có 05 phút nghỉ giữa hiệp.

- Đối với môn Bóng chuyền hơi nữ: Đội nào được 21 điểm và hơn đối phương 02 điểm thì thắng hiệp đó. Trường hợp phải phân định thắng thua ở sét thứ 03, đội nào được 15 điểm và hơn đối phương 02 điểm sẽ giành chiến thắng. Đội thắng sẽ đạt 03 điểm, đội thua 0 điểm.

- Ban Tổ chức sẽ chọn mỗi bảng 02 đội có thành tích cao nhất để thi đấu tiếp (đối với môn bóng đá: tính theo thứ tự ưu tiên gồm tổng điểm số, hiệu số bàn thắng bại, tổng số lỗi trong các trận đấu, bốc thăm may mắn). Đội nhất bảng A sẽ thi đấu trận chung kết với đội nhất bảng B; đội xếp hạng nhì Bảng A sẽ thi đấu tranh hạng Ba với đội xếp hạng nhì Bảng B (có lịch thi đấu kèm theo). Vòng bảng mỗi đội sẽ thi đấu 02 trận. Mỗi sân sẽ diễn ra tổng cộng 04



trận đấu. Các đội thi đấu trên tinh thần giao lưu, chia sẻ; tôn trọng đội bạn và tuân thủ các quyết định của trọng tài điều hành trận đấu.

Những vấn đề phát sinh khác liên quan đến công tác chuyên môn, áp dụng theo Luật thi đấu hiện hành do ngành thể dục, thể thao có thẩm quyền quy định.

## **2. Môn Cầu lông (đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ)**

**2.1. Thời gian:** dự kiến lúc 07 giờ, ngày 07/10/2018.

**2.2. Địa điểm:** Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh Bến Tre. Địa chỉ: 566B đường Ca Văn Thỉnh, phường Phú Khương, thành phố Bến Tre.

**2.3. Thành phần, số lượng:** gồm cán bộ Đoàn – Hội chuyên trách cấp tỉnh; cán bộ Đoàn – Hội chuyên trách các huyện, thành phố, trường cao đẳng trực thuộc và chủ tịch Ủy ban Hội các xã, phường, thị trấn; biên chế thành 13 đội, cụ thể như sau:

- Đội cầu lông đơn vị cấp tỉnh gồm: Cán bộ chuyên trách Tỉnh đoàn và hội viên Chi hội hệ thống Nha khoa Sài Gòn Tâm đức: (02 đội).

- Đội cầu lông đơn vị các huyện, thành phố (09 đội).

- Đội cầu lông đơn vị trường cao đẳng trực thuộc Ủy ban Hội tỉnh (02 đội).

## **2.4. Thể thức thi đấu**

Mỗi đơn vị đăng ký 01 vận động viên tham gia nội dung đơn nam, 01 vận động viên tham gia nội dung đơn nữ và 02 vận động viên tham gia nội dung đôi nam, nữ. Khuyến khích các đơn vị tham gia đầy đủ các nội dung thi đấu.

Mỗi trận đấu cầu lông gồm 03 hiệp, mỗi hiệp được phân định thắng thua ở 21 điểm/set. Giành chiến thắng chung cuộc với tỷ số 2-1 hoặc 2-0 ở 03 set trước đối thủ. 13 đơn vị sẽ bốc thăm thi đấu theo thể thức loại trực tiếp để chọn 07 đơn vị vào vòng 2, sau đó 07 đơn vị sẽ tiếp tục thi đấu để chọn 04 đơn vị mạnh nhất. 04 đơn vị sẽ tiếp tục thi đấu theo thể thức bán kết chọn 02 đơn vị vào tranh chung kết, 02 đơn vị tranh hạng ba.

**Lưu ý:** mỗi đơn vị được phép đăng ký 01 vận động viên tham gia nội dung đơn nam; 01 vận động viên tham gia nội dung đơn nữ để tham gia thi đấu nội dung đôi nam, nữ (đối với những đơn vị không đủ nhân lực).

## **3. Chương trình Khai mạc Hội thao**

**3.1. Thời gian:** dự kiến lúc 07 giờ, ngày 07/10/2018.

**3.2. Địa điểm:** Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh Bến Tre. Địa chỉ: 566B đường Ca Văn Thỉnh, phường Phú Khương, thành phố Bến Tre.

## **3.3. Nội dung chương trình**

- Tuyên bố lý do;



- Giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc (*Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh*);
- Thông qua thể thức thi đấu;
- Tặng hoa, cờ lưu niệm cho đại diện các đơn vị tham dự;
- Chụp ảnh lưu niệm.
- Kết thúc chương trình khai mạc;
- Các đơn vị tiến hành thi đấu;
- Tổng kết, trao giải.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn**

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch phối hợp với Ban Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bến Tre triển khai đến các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc thực hiện.

Giao Ban Đoàn kết tập hợp Thanh niên Tỉnh đoàn và Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn chịu trách nhiệm lập dự trù kinh phí và phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức hoạt động.

Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn chịu trách nhiệm phối hợp Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh và Truyền hình Bến Tre tuyên truyền về Hội thao trên báo, đài, website của Tỉnh đoàn, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Trung ương Hội LHTN Việt Nam.

#### **2. Ban Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bến Tre**

Chỉ đạo Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao chuẩn bị trang thiết bị, dụng cụ, sân bãi, trọng tài cho việc tổ chức Hội thao.

Phối hợp cùng với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tuyên truyền về giải đấu trên website, fanpage của đơn vị.

#### **3. Cấp huyện, thành phố và trường học trực thuộc Tỉnh đoàn**

Phối hợp với tổ chức Hội cùng cấp cụ thể hóa Kế hoạch, tuyển chọn vận động viên tham gia đảm bảo các hoạt động.

Lập danh sách cán bộ Đoàn – Hội tham gia Hội thao. Các đơn vị được biên chế liên kết (*02 đơn vị thành lập 01 đội*), đội trưởng lập danh sách các vận động viên (*riêng môn cầu lông các đơn vị tự đăng ký*) và gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua Ban Đoàn kết tập hợp Thanh niên Tỉnh đoàn (*địa chỉ: Số 58, đường 3/2, phường 3, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre; điện thoại: 02753.818.117, email: bandkhtnbtentre@gmail.com*) **trước ngày 20/9/2018.**

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao “*Cán bộ Đoàn - Hội tỉnh Bến Tre*” lần thứ I năm 2018. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bến Tre đề nghị các huyện, thành phố và các



đơn vị trực thuộc quan tâm tham gia đảm bảo các nội dung theo tinh thần Kế hoạch đã đề ra.

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO & DU LỊCH**      **TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**      **PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



*Nguyễn Chiên Chí*



*Nguyễn Phúc Linh*

**Nơi nhận:**

- VP 1, 2 TW Đoàn, TW Hội;
- Ban ĐKTHTN TW Đoàn;
- Ban CTTN TW Đoàn;
- BDV Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh;
- UB MTTQ VN tỉnh;
- BGĐ Sở VH, TT & DL;
- BLĐ Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thành phố;
- UBH trường Cao đẳng Bến Tre;
- UBH trường Cao đẳng Đồng Khởi;
- Ban Giám đốc Hệ thống NKSG Tâm Đức;
- Ban ĐKTHTN Tỉnh đoàn;
- Lưu VT.

